
 
SİVAS CUMHURİYET ÜNİVERSİTESİ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 
YÜKSEK LİSANS DERECELİ DOKTORA EĞİTİM SÜRECİNDE BAZI ÖNEMLİ HUSUSLAR  

 

MÜFREDAT     

TEZLİ YÜKSEK 
LİSANS DERCESİ 
İLE KABUL EDİLEN 
ÖĞRENCİLER 

 Doktora programı, toplam 21 krediden az olmamak şartıyla en az 7 ders, bir seminer dersi, 
yeterlik sınavı, tez önerisi, tez çalışması ve yüksek lisans programında alınmamış ise Bilimsel 
Araştırma Teknikleri ve Yayın Etiğini içeren bir dersten oluşur.  

 Program en az 240 AKTS kredisinden oluşur. 

 Yüksek lisans derecesiyle kabul edilen öğrencinin alacağı derslerin en çok 2 (iki) tanesi yüksek 
lisans eğitimi sırasında alınmamış olmak şartıyla yüksek lisans derslerinden seçilebilir.  

 Dersleri tamamlamak için azami süre 4 yarıyıl, programın azami süresi 12 yarıyıldır. 

 
 
 
 
 

 

DERS KAYDI 

    
 
 
 

 Kesin kayıt işlemini tamamlayan öğrenci her dönem ders kaydını yaptırır. Kayıt yaptırılmayan dönemler öğrencilik 
süresinden sayılır. 

 Her dönemin ilk 15 günü ders ekleme- çıkarma yapılabilir. 
 Her bir eğitim-öğretim yılı en az 60 AKTS kredisinden oluşmalıdır. 
 
 
 

 

DANIŞMAN ATANMASI 
VE TEZ ÖNERİSİ 

    

 Enstitü ana bilim dalı başkanlığı her öğrenci için en geç ikinci yarıyıl sonunda Üniversite kadrosunda bulunan bir tez 
danışmanını, danışmanla öğrencinin birlikte belirleyeceği tez konusu ile tez başlığını ilgili enstitüye önerir. 

 Tez danışmanı olarak atanabilmek için öğretim üyesinin en az dört yarıyıl boyunca lisans veya iki yarıyıl boyunca 
bir tezli yüksek lisans programında ders vermiş olması, doktora veya doçentliğinin ilgili alanda olması, diş 
hekimliği, eczacılık, tıp ve veteriner fakülteleri anabilim dalları hariç doktora programlarında öğretim üyelerinin tez 
yönetebilmesi için, başarıyla tamamlanmış en az bir yüksek lisans tezi yönetmiş olması gerekir. 
 

 
 

 

UZMANLIK ALAN 
DERSİ 

    

 Öğrenci tez konusunun verildiği tarihten itibaren uzmanlık alan dersine ve tez çalışmasına kayıt yaptırmak 
zorundadır. 

 
 
 

 

ÖNEMLİ 
SÜRELER 

    

TEZLİ YÜKSEK 
LİSANS DERCESİ 
İLE KABUL EDİLEN 
ÖĞRENCİLER 

 4 yarıyıl sonunda öğretim planında yer alan kredili derslerini ve seminer dersini başarıyla 
tamamlayamayan,  

 En geç 5. yarıyıl sonuna kadar yeterlilik sınavına girmeyen ve bir sonraki yarıyılda EYK 
tarafından kabul edilen mazereti olmaksızın yeterlilik sınavına tekrar girmeyen veya girip 
başarısız olan 

 En geç 12 yarıyıl sonunda tezini tamamlayamayan ve ya tez savunma sınavına girmeyen 
öğrencinin Enstitü ile ilişiği kesilir. 

   
 
 
 
 
 
 



 

YETERLİK SINAVI     

TEZLİ YÜKSEK 
LİSANS DERCESİ 
İLE KABUL EDİLEN 
ÖĞRENCİLER 

 Derslerini ve seminerini başarıyla tamamlayan öğrenciler izleyen yarıyılda Yeterlilik Sınavına 
alınır. Öğrenci  en geç 5. yarıyıl sonuna kadar yeterlik sınavına girmek zorundadır. 

 Yeterlilik sınavında başarısız olan öğrenci sonraki yarıyılda tekrar sınava alınır. Bir öğrenci en 
fazla 2 kez yeterlik sınavına girer. İkinci sınavda da başarısız olan öğrencinin doktora programı 
ile ilişiği kesilir. 

 Sınav jürisi en az ikisi Üniversite dışından olmak üzere, danışman dâhil beş öğretim üyesinden 
oluşur. 

 Yeterlik sınavı yazılı ve sözlü olarak iki bölüm halinde yapılır. Sınav jürileri öğrencinin yazılı ve 
sözlü sınavlardaki başarı durumunu değerlendirerek öğrencinin başarılı veya başarısız 
olduğuna salt çoğunlukla karar verir. 

 Doktora yeterlik yazılı ve sözlü sınavlarının başarı notu 100 üzerinden 75’tir. Yazılı sınavda en 
az 75 puan alarak başarılı olan öğrenci sözlü sınava alınır. 

 Yeterlik sınavında başarısız olan öğrenci başarısız olduğu bölüm/bölümlerden bir sonraki 
yarıyılda tekrar sınava alınır. 

 
 

 

TEZ İZLEME KOMİTESİ ve 
TEZ ÖNERİSİ SAVUNMASI 

    
 

 Yeterlik sınavında başarılı olan öğrenci için 1 ay içinde Ana Bilim Dalı Kurulu Kararı ile tez izleme komitesi 
oluşturulur. Tez izleme komitesi üç öğretim üyesinden oluşur. Komitede tez danışmanından başka ilgili enstitü 
ana bilim/ana sanat dalı içinden ve dışından birer üye yer alır. 

 Yeterlik sınavında başarılı olan öğrenci en geç 6 ay içinde tez önerisini tez izleme komitesi önünde sözlü olarak 
savunur. 

 Tez önerisi reddedilen öğrenci aynı danışman ile devam etmesi durumunda 3 ay içinde, danışman ve tez konusu 
değiştiren öğrenci ise 6 ay içinde tekrar tez önerisi savunmasına alınır. 

 Tez önerisi savunmasında 2. kez başarısız olan öğrencinin doktora programı ile ilişiği kesilir. 
 Tez önerisi kabul edilen öğrenci için tez izleme komitesi, Ocak-Haziran ve Temmuz-Aralık ayları arasında birer 

kere olmak üzere yılda iki kez toplanır. İki toplantı arasında altı aylık süre gözetilir. Tez izleme komitesince üst 
üste 2 kez veya aralıklı 3 kez başarısız bulunan öğrencinin doktora programı ile ilişiği kesilir. 

 

 

TEZ SAVUNMA 
SINAVI 

    

 Öğrencinin tezinin sonuçlanabilmesi için tez önerisi kabul edildikten sonra en az 3 başarılı tez izleme 
komitesi raporu sunması gerekir.  

 Danışman ilgili tezin savunulabilir olduğuna ilişkin görüşünü ve öğrencinin tez konusu ile ilgili ilk yazarın 
yine öğrencinin kendisinin olduğu TR ULAKBİM’de taranan ulusal veya uluslararası hakemli bir dergide 
yayımlanmış veya yayıma kabul yazısı aldığı en az bir makalesini enstitüye gönderilmek üzere Ana Bilim 
Dalı Başkanlığına teslim eder. Tez danışmanları söz konusu yayınlarda ortak yazar olarak yer alabilir. İlgili 
yayında Sivas Cumhuriyet Üniversitesi adının geçmesi şartı aranır. 

 Tamamlanan tezler intihal raporu almak için tezin son halinin yer aldığı cd, sınav tarihi ve jüri önerisi ile 
Enstitüye gönderilir. 

 Doktora tez jürisi, uzmanlık alanlarını göz önünde bulundurarak üçü öğrencinin tez izleme komitesinde 
yer alan öğretim üyeleri ve en az ikisi Üniversite dışından olmak üzere danışman dâhil 5 (beş) öğretim 
üyesinden oluşur. 

 Savunma tarihi belirlenen öğrenci ilgili tarihte tez savunma sınavına alınır. Tez hakkında düzeltme kararı 
verilen öğrenci sınav tarihinden itibaren en geç 6 ay içinde düzeltmelerini yaparak tezini aynı jüri önünde 
yeniden savunur. Tezi reddedilen öğrencinin Enstitü ile ilişiği kesilir. 

 

 

MEZUNİYET 
    

 Tez savunmasında başarılı olan öğrenci tez yazım kılavuzuna uygun olarak hazırlanan (uygunluk enstitüye 
kontrol ettirilmelidir) doktora tezinin ciltlenmiş yeteri sayıda kopyasını ve tezi ve ilgili dosyaların bulunduğu 2 
adet CD’yi tez sınavına giriş tarihinden itibaren 1 ay içinde ilgili Enstitüye teslim eder. 
 

 


